第４回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成２８年１１月３０日（水）１５：００ ～ １６：１９
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：田澤，永橋，西埜，渡邉，柄澤，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：南野，榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

865 曽根 博仁 再提出 生活習慣病発症に関する遺伝子/SNP の網羅的解析

866
澤田 賢一 条件付

慢性期慢性骨髄性白血病の臨床効果と BIM deletion

遺伝子多型に関する研究

867 小野寺 理 条件付 Muscle Hypertroph 関連遺伝子の検討

868

榎本 隆之 条件付

Japan CHARLOTTE:卵巣癌に対する横断研究:BRCA 遺伝

学 検 査 に 関 す る 研 究 CHARacterizing the

cross-sectionaL approach to Ovarian cancer:

geneTic TEsting of BRCA

869
柿田 明美 承認

肢体型筋ジストロフィーの一部検例における遺伝子解

析

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

585-2
南野  徹 承認

生活習慣病における遺伝的背景とバイオマーカーの相

互関係の検討

717-4 榎本 隆之 承認 網羅的融合遺伝子検索に基づく新しい治療標的の同定

792-2 染矢 俊幸 承認 統合失調症および気分障害の分子遺伝研究